
DIJKCEDULLEN VAN ENSPIJK 1680-1833

Polderdistrict Tielerwaard v.Idd 279
Rijks Archief Arnhem

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking, controle en index C. Onclin, Tiel.
April 1994.
Bestandsnr. BETU0064.CED

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door het Rijks Archief Arnhem.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

De dijcken op Eijnspieck 1642 gemeten en wederom in den
jaere 1663, en den vijffden October 1674 wederom naerge-

sien ende nu op den 25 Junij 1680 den dijck cedulle we-
derom vernieuwt en bevonden nu te sijn den eijgenaeren

soo volcht van de Deijlsse sluijs aff

Vrouw Pichelaer 79 roeijen 7 voet

De Gemeijnte van Eijnspieck 1 roeij 7 voet

Hendrick .ull Muller 24 roeijen 2 voet

De possesseurs van Joncker van Asperen 39 roeijen

Den Heer van Eijnspieck 27 roeijen

De Wevelinhoven tot Gorinchem 30 roeijen

De Gemeijnte van Eijnspieck 1 roeij 12 voet

De kijnder van Jacop den Decker 9 roeijen 10 voet

De erffgenaemen van Cornelis Geurts 21 roeijen 7 voet

De Heer van Eijnspieck als possesseur van Jan de Wijss 13 roeijen 4 voet

De kijnder van Jacop den Decker 10 roeijen 12 voet

Dirck Hermens Sluijmer 16 roeijen 12 voet

De erffgenaemen van Dirck Peeters 10 roeijen 7 voet

De Gemeijnte van Eijnspieck 10 roeijen

Aert Wouters ende Dirsken Clop 8 roeijen 7 voet

Cornelis Geurts erven 20 roeijen 7 voet

De Gemeijnte voornt. 8 roeijen

Den Heer van Eijnspieck 7 roeijen

De erven van Juffrouw Margriet Pieck nu mijnheer Bijster-
velt in possessie hebbende 19 roeijen

Cornelis den Tucker 10 roeijen 11 voet

De erven van Davidt Jans 13 roeijen 6 voet

De heer van Eijnspieck de goederen van IJs.inck den Seeuw 49 roeijen 7 voet

De Gemeijnte voornt. 3 roeijen

Cornelis Geurts erven 32 roeijen 

Jan de Gidts en Otto Jans kijnder 12 roeijen 2 voet

Leen Keijen en Lijntje Keijen 2 roeijen 7 voet 

1



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Dirck Hermens Sluijmer 5 roeijen

Cornelis Geurts erven 3 roeijen 12 voet

Cornelis den Tucker cum sijus 6 roeijen 2 voet

De erffgenamen van Tonis Keij 9 roeijen

De Heer van Eijnspieck cum sijus 6 roeijen 7 voet

Coen Aerts erven 5 roeijen 10 voet

Leentje Keijen 13 roeijen 12 voet

Den Heer van Eijnspieck cum sijus 93 roeijen 12 voet

De kerck van Eijnspieck 3 roeijen

Tonis de Smidt tot Beest 3 roeijen 8 voet

De Wevelinkhoven voornt. 8 roeijen

De erffgen. van Davidt Jans 4 roeijen 2 voet

-2Jan Tonis van der Lingen 6 roeijen 9  voet1

-2Dirck Hermensen Sluijmer 2 roeijen 11 voet1

Dirsken Clop met haer kijnder 3 roeijen 11 voet

De possesseuren van Joncker van Asperen's goederen 7 roeijen 8 voet

De erven Peeter Caerlen 12 roeijen

De erven van ... den Muller, de oude Scholtin en Wouter
IJmertsen's kijnder 28 roeijen 10 voet

Hendrick Segers getrout hebbende Marij Croeten 30 roeijen 7 voet

Tegen de Sluijss van Eijnspieck 4 roeijen

Dit aldus voor dese gemeten en nu alsoo naergesien met roeijen van veertien voeten oircondt bij
Scholtus ende Buermr. beteijckent actum ut supra

Dirck Cornelis Sluijmer, Scholtus tot Eijnspieck

Hermen Petersen

2



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

De dijcken op Eijnspieck in anno 1642 gemeten, weder-
om in anno 1663 ende den vijffden October 1674 wederom

naergesien, insgelijcks den 25 Junij 1680 als oock nu 
den 13 februarij 1688 den dijckcedulle wederom ver-
nieuwt op den tegenwoordige eijgenaar besitter ende

bruijcker der dijcke als volcht

Van de Deijlsse sluijs

R  V

Vrouw Pichlaer 79 - 7

De Gemeijnte tot Enspieck  1 - 7

Jan de Gits 24 - 2

Theunis Petersen 39 - 0

d' Heer van Enspieck 27 - 0

Wevelinghoven tot Gorcum 30 - 0

Gemeijnte tot Enspieck 1 - 12

Peter Joosten Berchacker 9 - 10

Peter Geurtsen 21 - 7

d' Heer van Enspieck 13 - 0

Peter Joosten Berchacker 10 -12

Cornelis Sluijmer 16 - 7

Herman Peters 10 - 7

Gemeijnte tot Enspieck 10 - 0

Aert Woutersen ende Dirskie Clop  8 - 7

Peter Guertsen 20 - 7

De Gemeijnte voors.  8 - 0

d' Heer van Enspieck  7 - 0

Jor. Pieck van Wolffsweerdt 19 - 0

d' Wed van den Tucker 10 -11

Davidt Jans boedell 13 - 6

Jan Hermanß 49 - 7

d' Gemeijnte voors.  3 - 0

Anna Collarts en Schepen Udens 32 - 1

3



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Otto Jans kinder en Jan de Gits 12 - 2

Leen Keijen en Leijntien Keijen  2 - 7

Claes Sluijmer  5 - 0

Peter Geurtsen 3 - 12

den Tucker's wed. met de haeren  6 - 2

Leijntien Keij met den haeren  9 - 0

Arien Coenen  6 - 7

Jan Ariensen tot Asperen 5 - 10

Leentien Keij 13 -12

d' Heer van Enspieck cum suis 93 -12

De kerck tot Enspieck  3 - 0

Theunis de Smit tot Beest  3 - 8

De Wevelinckhoven  8 - 0

Jan Theunis Keij  4 - 2

-2Jan Theunis van der Lingen 6 - 91

-2Hendrick Leenman 2 -111

Dirksken Clop 3 - 11

Theunis Petersen  7 - 8

Roeloffken Rinck tot Bommell 12 - 0

Handrick Daemen tot Loeven, Schoutin tot Rumbt de oude
ende Wouter Eijmertsen's kijnder 28 -10

Jan Herbertsen 30 - 7

Tegen de Sluijs tot Enspieck  4 - 0

Dit aldus voor dese gemeten ende nu alsoo naergesien met roeijen van veertien voeten, oircondt
beteeckent actum den ut supra

Cornelis Dircksen Sluijmer, als Buerm.

4



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

De dijcken van Eijnspick 1642 gemeeten en wederom
in den jaere 1663. Wederom den 5 October 1680 en 

in anno 1694 den 27 aprill en in den jaere 1727 
de deijk cedull weder verandert en bevonden nu

te seijn eijgenaers ofte bruijkers als volgt

R : V : D

Erstelijck van de Deijlse sluijs aff

Vrouw Piggelaer 79 - 7 - 0

De Gemeijnte van Enspick  1 - 7 - 0

Govert van Herwaerde tot Leuve 24 - 2 - 0

De vrouw van Enspick 39 - 0 - 0

De Welinghooven tot Gorcom 30 - 0 - 0

De Gemeijnte van Eijnspik  1 - 12- 0

Walraven Keij  9 - 10- 0

Willem van Aelst 21 - 7 - 0

Jan van Aelst 13 - 4 - 0

Jaacobje van der Linden 10 - 12- 0

Den Scholtus Dierck Sluijmer 16 - 12- 0

Jan Hermanse van Velthoven 10 - 7 - 0

De Gemeijnte voors. 10 - 0 - 0

De wed. Gerrit Aertse en Jan Elisse  8 - 7 - 0

Guert Peterse en de weduwe Henderick den Otter 20 - 7 - 0

De Gemeijnte voors.  8 - 0 - 0

De vrouw van Enspik  7 - 0 - 0

Item de vrouw van Eijnspik 19 - 0 - 0

De vrouwe voors. 10 - 0 - 0

Jacob Willemse de Raet 13 - 6 - 0

Item de vrouw van Eijnspik 49 - 7 - 0

De Gemeijnte van Eijnspik  3 - 0 - 0

Claes Sluimer en Jacob Willemse en de erve Peter Guertsen 32 - 1 - 0

Claes Sluijmer en Jacob Bergacker 12 - 2 - 0

Cornelis Rutten  2 - 7 - 0

5



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

De erve de Heer Tulkens tot Arnhem  5 - 0 - 0

Willem van Aelst  3 - 12- 0

Hermen Willemse de Raet  6 - 2 - 0

Geijsbert Verhaek en Claes Sluijmer  9 - 0 - 0

Item de vrouw van Eijnspik  6 - 7 - 0

Willem van Aelst  5 - 10- 0

Willem van Aelst en Henderik Wouterse 13 - 12- 0

De vrouw van Enspik 93 - 12- 0

De kerck van Enspik  3 - 0 - 0

Den scholtus Dierck Sluijmer  3 - 8 - 0

Joost Berghacker en Jacob Berghacker  8 - 0 - 0

Frank van Wachem  4 - 2 - 0

-2Walraven Keij  6 - 9- 01

-2De erven van de heer Tulkens  2 - 2- 01

Jan Elissen  3 - 11- 0

Item de vrouw van Eijnspik  7 - 8 - 0

Elsken van der Ham 12 - 0 - 0

Dierck Huijgen, Hermen Cornelisse en Schepen van Doulant te
saemen 28 - 10- 0

Jan Elisse Mulder bruijker tegen de sluijs met nogh  4 - 0 - 0

Dit alsoo geredresseert op de tegenwoordige eijgenaeren en possesseurs op veertien voeten de roede.
Actum Eijnspick den 25 Mij 1727

D. Sluijmer, Scholtus en Setr. in Eijnspik

6



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Receptum den 21 november 1747
Dijk cedulle op Enspick den Ao. 1747. Den 27 april 1694
de Dijken gemeten door den Heer Wilhelm Piek en nu be-

vonden te sijn als eijgenaers te sijn als volgt

R : V
Beginnende van de Deijlse sluijs aff

Eerstelijk

De Gemijnte van Enspik  1 - 7

Govert van Herwaerde modo Johannis de Gids
van 2 merge op de Camp 24 - 2

Den Heer van Ensp.
van 4 merge op de Sevenhonde 39 - 0

Claes Sluijmer
van 3 merge op de Camp 27 - 0

Den Heer Wevelinghove te Gorgchem 30 - 0

De gemijnte van Ensp.  1 - 2

De weduwe van Wal Keij
-2van  hont bomgaert  9 -101

Jan van Aelst
van 3 hont bomgaert en huijs 34 -11

Jacoba van der Linden modo de weduwe van Wal Keij
van 1 quartier hont bomgaert 10 -12

Jacop Keij
-2van  hont bomgaert en huijs 16 -121

Livert van Velthoven
-2van  quartier bomgaert en huijs 10 - 71

De Gemeijnte van Enspik 10 - 0

Gerrigijen Gurtse modo Handrik Janse Wanik
-2van  quartier bomgaert en huijs  4 - 01

Cornelis Rutten
-2-2van  quartier bomgaert en huijs  4 -31 1

Peter Gurtse en Jan den Otter gemeijn 20 - 7

De Gemeijnte van Enspik  8 - 0

Den Heer van Enspik
van 1 merge 5 hont bomgaert 36 - 0

Jasper de Leeu modo Daem van Velthove
van 1 hond bomgaert 13 - 6

Den heer van Ensp. modo Daem van Velthoven

7



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

van 4 hont bomgaert 49 - 7

De Gemeijnte van Enspik  3 - 0

Claes Sluimer
-2-2van 1 merge 1  hont groot stuk 16 -1 1

Jacop de Raet
-2-2van 1 merge 1  hont op het groot stuk 16 -1 1

Claes Sluijmer
van 1 merge 4 hont op het grootstuk 12 - 2

Cornelis Rutten
-2van 3  hont op het grootstuk  2 - 71

Eijmert van Doelant
van 1 merge 3 hont op het grootstuk  8 -12

Hermen Wilhemse de Raet modo Antonij Melsing als possesseur
van 1 merge op het groot stuk  6 - 2

De weduwe van Gijsbert Verhaek
-2van 1 merge 4  hont groot stuk  9 - 01

Claes Sluijmer
van 3 hont bouland groot stuk  6 - 7

Den Heer van Enspik
-2van 3  hont op het groot stuk 13 -121

Hermen van Aelst
-2van 3  hont groot stuk  5 -101

Aert de Raet
van 3 hont 1 kartier op groot stuk  6 -13

De vrouw van Wal Kij
van 3 hont 1 kartier op groot stuk  6 -13

Den Heer van Ensp
van 2 merge 4 hont lant en grindt 93 -12

De kerk van Ensp
van 1 merge op den Molen campt  3 - 0

Jacop Keij
van 1 merge 3 hont op den Molen camp  3 - 8

Jacop Bergacker
van 1 merge op den Molen camp  4 - 0

Geerdt Bergacker
van 1 merge op den Molen camp  4 - 0

De wed. van Frank van Wagchem
van 5 hont op den Molen camp  4 - 2

De weduwe van Wal Kij

8



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

-2van 1 merge 3 hont op den Molen camp  6 - 91

Den Heer Tulkens modo Hendrik Versteege
-2van 5 hont op den Molen camp  2 - 11

Cornelis Rutten
van 1 merge 1 hont op den Molen camp  3 - 11

Den Heer van Ensp.
van 2 merge op den Molen camp  7 - 8

Hendrik van den Ham
van 3 merge bouland op den Molen camp 21 - 8

Eijmert van Doelant
van 3 merge op den Molen camp 19 - 2

De gemijnte van Enspik tegen de stat van Bommels lant en de
pastorij van Enspik 34 - 0

De Gemijnte van Enspik tegen de sluijs  4 - 0

Dit also geredresseert op de tegenwoordige eijgenaers en possesseurs op 14 voeten ideren roede.
Actum den 15 novenber 1747

Dat dit met sijn prinsepalen Dijkboek of cedulle compt te accordeeren in fidem copia

J. van Sijl, Scholtus en Secretaris in Ensp.

Steven van de Graft, als buermester

9



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Receptum den 27 october 1760
Leijste der dijken op Eijnspiek gestelt op de tegenswoor-
dige eijgenaren beginnende aen de Deijlse sluijs Ao. 1760

M : H : D  R : V

De heer Pieter Versteege van Mevrouwe Makkaij met 79 - 7
8 - 0 - 0 den Polder
5 - 0 - 0 int Broek
1 - 5 - 0 aldaer

De gemijnte van Eijnspiek  1 - 7

Jacob Kij van Govert van Herwaerde met 24 - 2
2 - 0 - 0 op den Kamp

Den Heer van Eijnspick met 39 - 0
4 - 0 - 0 op de Seven honde
6 - 2 - 0 op de vierdehalve merge
8 - 0 - 0 op het Kort landt
22- 4 - 0 Meesewijde
6 - 0 - 0 int Broek
8 - 0 - 0 op de Molenkamp
3 - 3 - 0 Gansbergen
2 - 5 - 0 Sandigh land
7 - 0 - 0 Oude wij
7 - 0 - 0 int Broek
7 - 0 - 0 int Molenblok
12- 3 - 0 Stoutendam
4 - 2 - 0 Buendeel
22- 2 - 0 Oude wij

Lievert van Velthoven van Claes Sluijmer met 27 - 0
3 - 0 - 0 op den Kamp
1 - 5 - 0 Buendeel
0 - 5 - 0 bomgaert

De heer Wevelinghove met 30 - 0
3 - 0 - 0 op den Kamp

De gemijnte van Eijnspick  1 -12

Jacob Kij van de wed. van Wal Keij met  9 -10
0 - 0 - 2 bomgaert
2 - 3 - 0 den Kuijtert
1 - 1 - 0 Buendeel

De erfgename van Jan van Aelst met 34 -11
0 - 3 - 0 bomgaert

De wed. van Dirk Kij van Jacob van der Linde 10 -12
0 - 0 - 1 bomgaert
2 - 1 - 2 Stekke
1 - 3 - 0 Molekamp
1 - 3 - 0 Kort lant
0 - 1 - 2 bomgaert

Jacob Keij met 16 -12
0 - 0 - 2 bomgaert

10



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Lievert van Velthoven met 10 - 7
0 - 1 - 2 bomgaert

De Gemijnte van Eijnspiek 10 - 0

Cornelis Rutte en Cornelis Sluijmemr et  8 - 7
-20 - 0 -  bomgaert1

Peter Gurtse van Velthoven en Jan den Otter gemijn 20 - 7
0 - 2 - 0 bomgaert
2 - 4 - 0 Oude wij

De gemijnte van Eijnspiek  8 - 0

Den Heer van Eijnspiek met 36 - 0
1 - 5 - 0 bomgaert
1 - 0 - 0 Wormkamp
4 - 0 - 0 int Broek

Daem van Velthoven van Jasper de Leuw met 13 - 6
0 - 1 - 0 bomgaert

Daem van Velthoven van den heer van Eijnspiek met 49 - 7
0 - 2 - 0 bomgaert

De Gemijnte van Eijnspiek  3 - 0

-2Cornelis Sluijmer van Claes Sluijmer met 16 - 1

1 - 1 - 2 op het groot stuk
2 - 3 - 0 bos

-2Lievert van Velthoven van Jacob de Raet met 16 - 1

1 - 1 - 2 op het groot stuk

Jacob Kij en Claes Dirksen Sluijmer van Claes
Sluijmer 12 - 2

1 - 4 - 0 op het groot stuk

Claes Dirksen Sluijmer van Cornelis Rutten met  2 - 7
0 - 3 - 2 op het groot stuk
3 - 3 - 0 Korte hoef

Eijmert van Doeland van de heer Tulkens met  5 - 0
0 - 5 - 0 op het groot stuk

Eijmert van Doeland van Jan van Aelst met  3 -12
0 - 4 - 0 op het groot stuk

Antonie Melsing van Herme Wilmse de Raet als
possesseur  6 - 2

1 - 0 - 0 op het groot stuk

De wed. Gijsbert Verhaek met  9 - 0
1 - 1 - 0 op het groot stuk
1 - 0 - 0 Sandeg land

De wed. Wilm van Aelst van Claes Sluijmer met  6 - 7
0 - 3 - 2 op het groot stuk

11



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

3 - 2 - 0 op de Molenkamp
3 - 2 - 0 van Degenaar
2 - 3 - 0 Buendeel
1 - 4 - 2 int Broek
1 - 3 - 0 ouden weerd

Den Heer van Eijnspiek met 13 -12
0 - 3 - 2 groot stuk

Herme van Aelst met  5 -10
0 - 3 - 2 groot stuk
2 - 3 - 0 Molenkamp

Catrina van Doeland van Aert de Raet met  6 -13
0 - 3 - 1 op het groot stuk
0 - 4 - 0 Molenkamp

Johanis van Zijl van de wed. van Wal Kij met  6 -13
0 - 3 - 1 op het groot stuk
2 - 1 - 2 de Stekke
2 - 0 - 0 Spruijtekamp
0 - 5 - 0 Molenkamp
2 - 3 - 0 van van der Graft

Den Heer van Eijnspiek met 39 -12
2 - 1 - 0 op het groot stuk
0 - 3 - 0 Grind gebust

De kerk van Eijnspiek met  3 - 0
1 - 0 - 0 op den Molenkamp
2 - 0 - 0 aldaer
2 - 3 - 0 Meesewijde
1 - 0 - 0 sandeg land
2 - 1 - 0 Guld kamp

Jacob Keij met  3 - 8
1 - 3 - 0 op den Molenkamp
1 - 0 - 0 Kort land
1 - 1 - 2 Meesewijde
2 - 0 - 0 int Broek
1 - 4 - 2 in Broek
2 - 5 - 0 Molekamp
1 - 0 - 0 Tuijlse merge

Jacob Bergacker met  4 - 0
1 - 0 - 0 op den Molenkamp
0 - 3 - 0 Vrageet
2 - 0 - 0 sandig land
3 - 0 - 0 int Broek
1 - 2 - 0 Lange hoef
0 - 3 - 0 bomgaert

Gerrit Bergacker met  4 - 0
1 - 0 - 0 op de Molenkamp
2 - 1 - 0 int Broek

De erfgenamen van de wed. Frank van Waghem met  4 - 2
0 - 5 - 0 op de molenkamp
5 - 0 - 0 int Broek

12



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

-2De weduwe Dirk Kij van de wed. Wal Kij met  6 - 91

1 - 3 - 0 op de Molenkamp
2 - 1 - 2 de Stekke
1 - 3 - 0 Kort land

-2De heer Pieter Versteegen van de heer Tulkens met  2 - 11

0 - 5 - 0 op den Molenkamp
5 - 3 - 0 sandige land
1 - 5 - 0 Oude wij

Cornelis Rutte met  3 - 11
1 - 1 - 0 op de Molekamp

Den Heer van Eijnspiek met  7 - 8
2 - 0 - 0 op den Molenkamp

Hendrik van den Ham met 21 - 8
3 - 0 - 0 op den Molenkamp

Eijmert van Doeland met 19 - 2
3 - 0 - 0 op den Molenkamp
2 - 0 - 0 in 4 merge Langehoef

-20 - 3 - 3 in 7  hond Meesewijde1

0 - 4 - 0 Vrageet

De gemijnte van Eijnspiek tegen de stadt van Bommels
land en het pastorije land 34 - 0

De Gemijnte van Eijnspiek tegen de sluijs met  4 - 0
3 - 0 - 0 ... kamp int Broek

Gestelt op de tegenswoordige eijgenaren door Schout en Buermeester van Eijnspiek op den 6 october
1760

G. van Everdingen junior, Schout en Secretaris

13



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Deijk cedulle over Enspeijk de anno 1779 den
27 apriel 1694 gemeeten de deijken door de Heer
Wilm Piek en nu bevonden te sijn de eijgenaars

als volgt

Beginnende aan de aanschouw en de Enspijkse sluis

M : H : D  R : V

No. 1 De Gemijnte van Enspijk teegen de sluijs  4 - 0

De Gemijnte van Enspijk teegen de Pastorij en de
stad van Bommel lant 34 - 0

No. 2 De wed. Eijmert van Doelant 19 - 2
3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 3 Hendriek van Ham 21 - 8
3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 4 De vrouwe van Enspijk 11 - 3
3 - 1 - 0 op den Molencamp

-2No. 5 De wed. van de Heer Pieter Versteege  2 -11

0 - 5 - 0 Molencamp

-2No. 6 De wed. Derk Keij  6 -91

1 - 3 - 0 op den Molencamp
1 - 3 - 0 Kort lant

No. 7 Johannus van Seijl  4 - 2
0 - 5 - 0 Molenkamp

No. 8 Joost Bergakker en de kinderen Gerrit Bergakker  3 - 8
2 - 0 - 0 op den Molenkamp

No. 9 De kinderen Jacop Keij  3 - 8
1 - 3 - 0 op den Molenkamp
1 - 0 - 0 Kort lant
1 - 0 - 0 Tuijlen morgen

No. 10 De kerk van Enspijk  3 - 0
1 - 0 - 0 Molencamp
2 - 0 - 0 aldaer
2 - 3 - 0 Mesenwijde
1 - 0 - 0 Sandig lant
2 - 1 - 0 Gulde kamp

No. 11 De vrouwe van Enspeijk 39 -12
2 - 1 - 0 groot stuk
0 - 3 - 0 grient gebuijst

No. 12 Johannus van Seijl  6 -13
0 - 3 - 1 groot stuk
2 - 3 - 0 after coy
3 - 0 - 0 Spruijte camp

-22 -1-0 Stekke1

0 - 5 - 0 Molecamp
0 - 2 - 0 Hof

14



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

-20 -1-0 Hof & huijs1

No. 13 Antonie de Groot  6 -13
0 - 3 - 1 groot stuk
0 - 4 - 0 molen stuk

No. 14 De vrouwe van Enspeijk 19 - 6
0 - 3 - 2 groot stuk
0 - 3 - 2 groot stuk

No. 15 Cornelus Sluijmer  6 - 7
0 - 3 - 0 groot stuk

No. 16 Meijntje Verhaek  9 - 0
1 - 1 - 0 groot stuk
1 - 0 - 0 Sandig lant

No. 17 Antonie Melsing  6 - 2
1 - 0 - 2 groot stuk
6 - 0 - 0 Heijne kamp
1 - 3 - 0 Molenkamp

No. 18 Arnoldus van Doelant  8 -12
0 - 5 - 1 groot stuk
0 - 4 - 0 aldaer

No. 19 Klaas Dierkse Sluijmer  8 - 7
0 - 3 - 2 groot stuk
3 - 3 - 0 Kortehoef
2 - 3 - 0 Buundeel
1 - 0 - 0 Molen camp

No. 20 De kinderen J. Keij  6 - 2
1 - 0 - 0 groot stuk
4 - 0 - 0 Buundeel

-2No. 21 Elken van Velthoven 16 -01

1 - 1 - 2 groot stuk

-2No. 22 Cornelis Sluijmer 16 -01

1 - 1 - 2 groot stuk
2 - 3 - 0 ouden weij
5 - 0 - 0 aldaer

No. 23 De Gemijnte van Enspeijk  3 - 0

No. 24 Daem van Velthoven 62 -13
0 - 1 - 0 van Jasper de Leuw
0 - 2 - 0 boomg en huijs en hof

No. 25 De vrouwe van Enspeijk 36 - 0
1 - 5 - 0 boomgaerde
1 - 0 - 0 Worm camp
4 - 0 - 0 int Broek

No. 26 De gemijnte van Enspeijk  8 - 0

-2No. 27 Wouter Stellaert 10 -31

0 - 0 - 2 Huijs en hof

15



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

-2No. 28 Cornelus van Velthoven 10 -31

0 - 1 - 2 Huijs en hof

No. 29 Geijs Huijgen  4 - 0
-20 - 0 -  Huijs en hof1

No. 30 Cornelis Sluijmer  4 - 7
0 - 1 - 2 Huijs en boomgaerd

No. 31 De gemijnte van Enspeijk 10 - 0

No. 32 Eelken van Velthoven 10 - 7
0 - 1 - 2 Boomgaert

No. 33 De kinderen Jacop Keij 16 -12
0 - 0 - 2 Huijs en boomgaerd

No. 34 Wal Dierkse Keij 10 -12

No. 35 Hendriek van Alst 34 -11
0 - 3 - 0 Boomgaerd
2 - 3 - 0 Molenkamp

No. 36 Stoffel van Soest  9 -10
0 - 0 - 2 Boomgaerd
2 - 0 - 0 Bengelaer in het Broek

No. 37 De gemijnte van Enspeijk  1 -12

No. 38 De Heer Wevelinghoven 30 - 0
3 - 0 - 0 den Kamp

No. 39 Derk Keij en Corn. Keij 27 - 0
3 - 0 - 0 Den Kamp

No. 40 De vrouwe van Enspeijk 39 - 0
4 - 0 - 0 op de Seven hont
6 - 2 - 0 op de vierdehalve mergen
8 - 0 - 0 op 't Korte lant
22- 4 - 0 Mesenwijde blok
6 - 0 - 0 in 't Broek
8 - 0 - 0 op de Molenkamp
3 - 3 - 0 Gansbergen
2 - 5 - 0 Sandig lant
7 - 0 - 0 in de oude wij
7 - 0 - 0 in het Broek
7 - 0 - 0 in het Molenblok
12- 3 - 0 Stoutedam
4 - 2 - 0 Buundeel
22- 2 - 0 ouden weij

No. 41 Stoffel van Soest 24 - 2
2 - 0 - 0 Kruijsteeg

No. 42 De gemijnte van Enspeijk  1 - 7

No. 43 De wed. van de Heer Pieter Versteegen 79 - 7
8 - 0 - 0 den polder

16



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

5 - 0 - 0 in het Broek
1 - 5 - 0 aldaer

Dit voors. Dijksedulle alsoo geredresseert op de teegenwoordige eijgenaers op veertien voeten
ider roeije, actum Enspeijk den 15 februarij 1779.

Door order van Schout en Buurmr. bij mijn ondergetijkende als Secretaries beteijkent

N. v. Dockum

17



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Deijk cedulle over Enspiek de anno 1789 den
27 apriel 1694 gemete de dijken door de Heer

Willem Piek en nu bevonden te zijn de eijgenaers
als volgt

Beginnen aen de aenschouw aen de Eijnspiekse sluijs

M : H : D  R : V

No. 1 De Gemijnte van Eijnspiek teegens de sluijs  4 - 0

De Gemijnte van Eijnspiek teegens de Pastorij land
en de stad van Bommel land 34 - 0

No. 2 De wed. Geijsbert Versteeg 19 - 2
3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 3 De kinderen van Hendk. van Ham 21 - 8
3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 4 De vrouwe van Eijnspiek 11 - 3
3 - 1 - 0 op den Molencamp

-2No. 5 De wed. van Heer Pieter Versteegen  2 -11

0 - 5 - 0 Molencamp

-2No. 6 De wed. Derk Keij  6 -91

1 - 3 - 0 op den Molencamp
1 - 3 - 0 Kort land

No. 7 Steven van Seijl  4 - 2
0 - 5 - 0 Molenkamp

No. 8 Joost Bergakker en Corn. Stellaerd  8 - 0
2 - 0 - 0 Molenkamp

No. 9 Jan Keij  3 - 8
1 - 3 - 0 op Molenkamp
1 - 0 - 0 Tuijlen morgen
2 - 0 - 0 Buundeel

No. 10 De kerk van Eijnspiek  3 - 0
1 - 0 - 0 Molencamp
2 - 0 - 0 aldaer
2 - 3 - 0 Meesenwijde
1 - 0 - 0 Sandig land
2 - 1 - 0 Gulde kamp

No. 11 De vrouwe van Eijnspiek 39 -12
2 - 1 - 0 groot stuk
0 - 3 - 0 grind gebust

No. 12 Steven van Seijl  6 -13
0 - 3 - 1 groot stuk

No. 13 Antonie de Groot  6 -13
0 - 3 - 1 groot stuk
0 - 4 - 0 Moolen kamp

18



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 14 De vrouwe van Eijnspiek 19 - 6
0 - 3 - 2 groot stuk
0 - 3 - 2 groot stuk

No. 15 Corn. Sluijmer  6 - 7
0 - 3 - 0 groot stuk

No. 16 Everd Verhaak  9 - 0
1 - 1 - 0 groot stuk
1 - 0 - 0 Sandig land

No. 17 Antonie Melsing  6 - 2
1 - 0 - 2 grood stuk
6 - 0 - 0 Heijne kampe
1 - 3 - 0 Molenkamp

No. 18 Geijsbert van Doelant  8 -12
0 - 5 - 1 groot stuk
0 - 4 - 0 aldaer

No. 19 Klaas Dierkse Sluijmer  8 - 7
0 - 3 - 2 groot stuk
3 - 3 - 0 Korten hoef
2 - 3 - 0 Buundeel
1 - 0 - 0 Molen kamp

No. 20 Corn. Keij  6 - 2
1 - 0 - 0 grood stuk
2 - 3 - 0 Kuijterd

-2No. 21 Daem Huijgen 16 -01

1 - 1 - 2 groot stuk

-2No. 22 Cornelus Sluijmer 16 -01

1 - 1 - 2 groot stuk
2 - 3 - 0 ouden weij
5 - 0 - 0 aldaer

No. 23 De Gemijnte van Eijnspiek  3 - 0

No. 24 Cornelus Stellaerd en Herme Berakker 62 -13
0 - 2 - 6 Boogert. huijs en hof
0 - 2 - 0 Boogert Haar
0 - 1 - 0 Boogert van Jaesper de Leeuw

No. 25 De vrouwe van Eijnspiek 36 - 0
1 - 5 - 0 boomgaerden
1 - 0 - 0 Worm kamp
4 - 0 - 0 in het Broek

No. 26 De gemijnte van Eijnspiek  8 - 0

-2No. 27 Wouter Stellaerd 10 -31

0 - 0 - 2 Huijs en hof

-2No. 28 De wed. Cornelus van Velthoven 10 -31

0 - 1 - 2 Huijs en hof

No. 29 Geijs Huijgen  4 - 0

19



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

-20 - 0 -  Huijs en hof1

No. 30 Cornelus Sluijmer  4 - 7
0 - 1 - 2 Huijs en boomgaerd

No. 31 De gemijnte van Eijnspiek 10 - 0

No. 32 Daem Huijgen 10 - 7
0 - 1 - 2 Boomgd.

No. 33 Wal J. Keij 16 -12
0 - 0 - 2 Huijs en boomgd

No. 34 Wal D. Keij 10 -12
0 - 1 - 2 Boomgd
3 - 2 - 0 Kempkens
2 - 2 - 0 Buundeel

No. 35 De schout N. van Dockum 34 -11
0 - 3 - 0 Boomgd
3 - 0 - 0 Kortenhoef

No. 36 Stoffel van Soest  9 -10
0 - 0 - 2 Boomgd
2 - 0 - 0 in het Broek

No. 37 De gemijnte van Eijnspiek  1 -12

No. 38 De schout N. Dockum 30 - 0
3 - 0 - 0 den Kamp
3 - 0 - 0 Kruijs kamp
2 - 5 - 0 Langenhoef

No. 39 Derk Keij en Wal Keij 27 - 0
3 - 0 - 0 Kamp
1 - 3 - 0 Kort land
3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 40 De vrouwe van Eijnspiek 39 - 0
4 - 0 - 0 op de Seven hond
6 - 2 - 0 op vierdehalve mergen
8 - 0 - 0 op Kort land
22- 4 - 0 Meesenweijde
6 - 0 - 0 in het Broek
8 - 0 - 0 op Molenkamp
3 - 3 - 0 Gansbergen
2 - 5 - 0 Sandig land
7 - 0 - 0 in de ouden weij
7 - 0 - 0 in het Broek
7 - 0 - 0 in het Molenblok
12- 3 - 0 Stoutedam
4 - 2 - 0 Buundeel
22- 2 - 0 ouden weij

No. 41 Stoffel van Soest 24 - 2
2 - 0 - 0 Kruijsteeg

No. 42 De gemijnte van Eijnspiek  1 - 7

20



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 43 De wed. van de Heer Pieter Versteegen 79 - 7
8 - 0 - 0 den polder
5 - 0 - 0 in het Broek
1 - 5 - 0 aldaer

Dit voorschreven Deijksedulle alsoo geredresseerd op de tegenswoordige eijgenaers op veertien
voeten ider roeden. Actum Eijnspiek den 12 Februarij 1789.

Door order van Schout en Buurmr. bij mijn ondergeteekende als Secretaries beteijkend

N. v. Dockum

21



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle over Enspijk de anno 1799 den
27 april 1694 gemeten de dijken door Willem

Piek, en nu bevonden te zijn de eigenaars
als volgt

Beginnende aan de aanschouw aan de Enspijkse sluis

M : H : D  R : V

No. 1 De Gemijnte van Enspijk tegens de sluis  4 - 0

De Gemijnte van Enspijk tegens de pastorie land
en de stad van Bommel land 34 - 0

No. 2 Mathijs de Jong 19 - 2
3 - 0 - 0 Molenkamp

%3-3No. 3 Hermen Bergacker  en Klaas Willemse 21 - 81 2

3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 4 Steven Bergacker 11 - 3
3 - 1 - 0 Molenkamp

-2No. 5 Anna Verstegen  2 -11

0 - 5 - 0 Molenkamp

-2No. 6 De wed. Wal*D. Keij  6 -91

1 - 3 - 0 Molenkamp
1 - 3 - 0 Kortland

No. 7 Steven van Seijl  4 - 2
0 - 5 - 0 Molenkamp
3 - 0 - 0 Kruiskamp
2 - 3 - 0 in het broek
2 - 1 - 2 Stecken

No. 8 Joost Bergacker en Corn. Stellaerd  8 - 0
2 - 0 - 0 Molenkamp

No. 9 Jan Keij  3 - 8
1 - 3 - 0 op Molenkamp
1 - 0 - 0 Tuijlen morgen
2 - 0 - 0 Bundeel

No. 10 De kerk van Enspijk  3 - 0
1 - 0 - 0 Molenkamp
2 - 0 - 0 aldaar
2 - 3 - 0 Mesenwijde
1 - 0 - 0 Zandig land
2 - 1 - 0 Guldekamp

No. 11 Hermen Bergacker 39 -12
2 - 1 - 0 grootstuk
0 - 3 - 0 grient gebust
1 - 3 - 0 Molenkamp

No. 12 Steven van Seijl  6 -13
0 - 3 - 1 grootstuk

22



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 13 De kinderen van Antonie de Groot  6 -13
0 - 3 - 2 grootstuk
0 - 3 - 2 grootstuk

No. 14 Den Schout N. van Dockum 19 - 6
0 - 3 - 2 grootstuk
0 - 3 - 2 grootstuk

No. 15 De wed. Corn. Sluijmer  6 - 7
0 - 3 - 0 grootstuk

No. 16 Evert Verhaak  9 - 0
1 - 1 - 0 op grootstuk
1 - 0 - 0 Zandigland

No. 17 Den Schout N. van Dockum  6 - 2
1 - 0 - 2 grootstuk

No. 18 Gijsbert van Doelandt  8 -12
0 - 5 - 1 grootstuk
0 - 4 - 0 aldaar

No. 19 Klaas Dirkze Sluijmer  8 - 7
0 - 3 - 2 grootstuk
3 - 3 - 0 Kortenhoef
2 - 3 - 0 Bundeel
1 - 0 - 0 Molenkamp

No. 20 Corn. Keij  6 - 2
1 - 0 - 0 grootstuk
2 - 3 - 0 quijtert
3 - 3 - 0 gansenbergen

-2No. 21 Daem Huijgen 16 -01

1 - 1 - 2 grootstuk

-2No. 22 De wed. Corn. Sluijmer 16 -01

1 - 1 - 2 grootstuk
2 - 3 - 0 oudenweij
5 - 0 - 0 aldaar

No. 23 De Gemijnte van Enspijk  3 - 0

No. 24 Corn. Stellaerd
62 -13

0 - 2 - 6 Boogert, huis en hof
0 - 2 - 0 Boogert Haar
0 - 1 - 0 Boogert van Jasper de Leeuw

No. 25 Willem*Carel Grevestein en Wal Dirkze Keij 36 - 0
1 - 5 - 0 boomgd.

No. 26 De Gemijnte van Enspijk  8 - 0

-2No. 27 Aalbert van Euwijk 10 -31

0 - 0 - 2 Huis en hof

-2No. 28 De wed. Corn. van Velthoven 10 -31

0 - 1 - 2 Huis en hof

23



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 29 Gijs Huijgen  4 - 0
-20 - 0 -0  Huis en hof1

No. 30 De wed. Corn. Sluijmer  4 - 7
0 - 1 - 2 Huis en boomgd

No. 31 De gemijnte van Enspijk 10 - 0

No. 32 Daam Huijgen 10 - 7
0 - 1 - 2 boomgd.

No. 33 Wal J. Keij 16 -12
0 - 0 - 2 Huis en boomgd
2 - 0 - 0 Burger

No. 34 Wal D. Keij 10 -12
0 - 1 - 2 Boomgd
3 - 2 - 0 Kempkens
2 - 2 - 0 Bundeel
3 - 0 - 0 Wormkamp

No. 35 De schout N. van Dockum 34 -11
0 - 3 - 0 Boomgd
3 - 0 - 0 Kortenhoef
3 - 0 - 0 Kortenhoef
4 - 3 - 0 Hoenderikamp
4 - 4 - 2 Kalenberg

No. 36 De wed. Stoffel van Soest  9 -10
0 - 0 - 2 Boomgd
2 - 0 - 0 in 't broek
4 - 0 - 0 Kortland

No. 37 De Gemijnte van Enspijk  1 -12

No. 38 De Schout N. van Dockum 30 - 0
3 - 0 - 0 Den Kamp
3 - 0 - 0 Kruijskamp
2 - 5 - 0 Langenhoef

No. 39 Derk Keij en Wal Keij 27 - 0
3 - 0 - 0 Kamp
1 - 3 - 0 Kortland
3 - 0 - 0 Molenkamp

No. 40 De wed. S. van Soest 39 - 0
4 - 0 - 0 op Zevenhond

No. 41 De wed. Stoffel van Soest 24 - 2
2 - 0 - 0 Kruissteeg

No. 42 De Gemijnte van Enspijk  1 - 7

No. 43 M. Verstegen 79 - 0
8 - 0 - 0 den polder
3 - 3 - 0 gravenkamp
3 - 0 - 0 Kortenhoef
3 - 0 - 0 aldaar

24



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

6 - 0 - 0 in 't broek
1 - 5 - 0 in 't broek

Dit voorsz. Dijkcedulle alzoo geredresseert op de tegenswoordige eigenaars op veertien voeten
ider roede. Actum den 26 September 1799.

Door order van Schout en Buurmrs. bij mijn ondergetekende als Secretaris beteekendt

N. v. Dockum, Secrs.

25



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle over Enspik d' anno 1811 den 27 april
1694 zijn de dijken gemeten door den Heere Willem

Piek en nu bevonden te zijn de eigenaars als volgt

Beginnende aan de aanschouw aan de Enspikze Sluis

M : H : D  R : V

No. 1 Het Gemene land van Enspik tegen de Sluis  4 - 0

Het Gemene land van Enspik tegen de landen van de
Pastorie en van de stad van ZBoemel 34 - 0

No. 2 M. de Jongh 19 - 2
3 - 0 - 0 molenkamp

No. 3 Klaas Willemze en Hermen Bergacker 11 - 3
3 - 0 - 0 molenkamp

No. 4 Hermen Bergacker 11 - 3
3 - 1 - 0 molenkamp
1 - 0 - 0 molenkamp
2 - 3 - 0 molenkamp

-2No. 5 A. Verstegen  2 -11

0 - 5 - 0 molenkamp

-2No. 6 De wed. Wal*D. Keij  6 -91

1 - 3 - 0 molenkamp
1 - 3 - 0 Kortland

No. 7 Steven van Sijl  4 - 2
0 - 5 - 0 molenkamp
3 - 0 - 0 Kruiskamp
2 - 3 - 0 in 't broek
2 - 1 - 2 de Stekken

No. 8 Joost Bergacker en Corn. Stellaard  8 - 0
2 - 0 - 0 molenkamp

No. 9 Jan Keij  3 - 8
1 - 3 - 0 molenkamp
1 - 0 - 0 Tuilenmorgen
2 - 0 - 0 Bundel

No. 10 De kerk van Enspik  3 - 0
1 - 0 - 0 molenkamp
2 - 0 - 0 aldaar
2 - 3 - 0 mesenwijde
1 - 0 - 0 Zandig land
2 - 1 - 0 Gulden kamp

No. 11 Hermen Bergacker en Hendk. Willemze 39 -12
2 - 1 - 0 grootstuk
0 - 3 - 0 griend gebust
1 - 3 - 0 molenkamp
2 - 3 - 0 Stekken

No. 12 Steven van Sijl  6 -13

26



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

0 - 3 - 1 grootstuk

No. 13 en 14 N. van Dockum 26 - 5
0 - 3 - 1 grootstuk
1 - 1 - 0 grootstuk

No. 15 De wed. Cornelis Sluijmer  6 - 7
0 - 3 - 0 grootstuk

No. 16 De Gebroeders & Gezusters Verhaak  9 - 0
1 - 1 - 0 op grootstuk
1 - 0 - 0 Zandigland

No. 17 N. van Dockum  6 - 2
1 - 0 - 2 grootstuk
4 - 3 - 0 Hoenderikamp

No. 18 Gijsb. van Doeland  8 -12
0 - 5 - 1 grootstuk
0 - 4 - 0 aldaar
3 - 0 - 0 Zittert

No. 19 De wed. Cornelis Sluimer  8 - 7
0 - 3 - 2 grootstuk
3 - 3 - 0 Kortenhoef
2 - 3 - 1 Oudenweij
1 - 0 - 0 Molenkamp

No. 20 Corn. Keij  6 - 2
3 - 3 - 0 gansenbergen
1 - 0 - 0 grootstuk
2 - 3 - 0 quitert
3 - 3 - 0 gansenbergen

-2No. 21 De wed. Daam Huijgen 16 -01

1 - 1 - 2 grootstuk

-2No. 22 De wed. Cornelis Sluijmer 16 -01

1 - 1 - 2 grootstuk
5 - 0 - 0 Oudenweij

No. 23 Het Gemene land van Enspik  3 - 0

No. 24 Cornelis Stellaard
62 -13

0 - 2 - 0 huis en boomgd
0 - 3 - 0 Boomgd
2 - 0 - 0 Stekken
2 - 4 - 0 Kempkens

-2No. 25 ( ) W.C. Greevestein  6 - 01

1 - 2 - 0 boomgd.
4 - 0 - 0 Vrouw geest
3 - 3 - 0 Oudenweij

No. 26 Het Gemene land van Enspik  8 - 0

No. 27 Arn. Oeters  7 - 0
0 - 0 - 1 huis en hof

27



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

-2-2No. 27 ( ) Alb. van Euwijk  3 -31 1

0 - 0 - 1 huis en hof

-2No. 28 De wed. C. van Velthoven 10 -31

0 - 1 - 2 huis en hof

No. 29 Gijs Huijgen  4 - 0
-20 - 0 -0  huis en hof1

No. 30 De wed. Cornelis Sluijmer  4 - 7
0 - 1 - 2 huis en boomgd

No. 31 Het gemeneland van Enspik 10 - 0

No. 32 De wed. Daam Huijgen 10 - 7
0 - 1 - 2 boomgd.

No. 33 Wal J. Keij 16 -12
0 - 0 - 2 huis en boomgd
2 - 0 - 0 bundel
2 - 0 - 0 Burger

No. 34 de wed. Wal D. Keij 10 -12
0 - 1 - 2 boomgd
3 - 2 - 0 Kempkens
2 - 2 - 0 bundel
3 - 0 - 0 Wormkamp

No. 35 N. van Dockum 34 -11
0 - 4 - 0 Boomgd
3 - 0 - 0 Kortenhoef
3 - 0 - 0 Kruiskamp

No. 36 Joh. van Soest  9 -10
0 - 0 - 2 boomgd

No. 37 Het Gemene land van Enspik  1 -12

No. 38 N. van Dockum 30 - 0
3 - 0 - 0 Kamp
3 - 1 - 0 bemt
2 - 5 - 0 Langenhoef
6 - 0 - 0 Kortenhoef

No. 39 De Gebroeders Derk Keij en Wal Keij 27 - 0
3 - 0 - 0 Kamp
1 - 3 - 0 Kortland
0 - 3 - 0 bundel
0 - 4 - 0 Molenkamp

No. 40 Jacob Keij van Soest & Gerrit van Doesburg 27 - 2
3 - 0 - 0 op Zevenhond
4 - 0 - 0 Kortland

No. 41 De Gebroeders Jan van Soest en Joh. van Soest 36 - 0
3 - 0 - 0 Kruissteeg
4 - 0 - 0 Kortland

28



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 42 Het Gemene land van Enspik  1 - 7

No. 43 M. Verstegen 79 - 7
8 - 0 - 0 polder
6 - 0 - 0 in 't broek
1 - 5 - 0 aldaar
6 - 0 - 0 Kortenhoef

Aldus voorsz. dijkcedulle geredresseert op veertien voeten ieder roede, bij mij ondergeteekende
Secretaris van Enspik.

Op last van Schout en Buurmeesters, dezen 30sten van Louwmaand 1811

N. v. Dockum

29



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle over Enspik d' anno 1820

Beginnende aan de aanschouw aan de Enspiksche Sluis

 R : V

No. 1 Het Gemeneland van Enspik aan de Sluis  4 - 0

Het zelfde Gemeneland van Enspik tegenover de landen van de
Pastorie van Enspik en van de stad ZBoemel 34 - 0

No. 2 De erve van Mejufvrouw de wed. M. de Jongh 19 - 2
waartoe behoord 3 morgen bouwland Molenkamp

No. 3 Klaas Willemze en G.W. Verploeg 21 - 8
waartoe behoord 3 morgen bouwland Molenkamp

No. 4 Hendrik Willemze 11 - 3
waartoe behoord 3 morgen 1 hont bouwland Molenkamp

-2No. 5 Mejufvrouw A.C. Verstegen  2 -11

waartoe behoord 5 hont bouwland Molenkamp

-2No. 6 Dirk*Walle Keij  6 -91

waartoe behoord 1 morgen 3 hont bouwland Molenkamp

No. 7 Steven van Sijl  4 - 2
waartoe behoord 5 hont bouwland Molenkamp

-2No. 8 ( ) De erve Corn. Stellaard  4 - 01

waartoe behoord 1 morgen bouwland Molenkamp

No. 8 (B) Wal*J. Keij  4 - 0
waartoe behoord 1 morgen bouwland Molenkamp

No. 9 Jan Keij  3 - 8
waartoe behoord 5 hont bouwland Molenkamp

No. 10 De kerk van Enspik  3 - 0
waartoe behoord 1 morgen bouwland Molenkamp

No. 11 Hendrik Willemze 39 -12
waartoe behoord 2 morgen 1 hont bouwland groot stuk en 3 hont
griend gebust

No. 12 Steven van Sijl  6 -13
-4waartoe behoord 3  hont bouwland groot stuk1

No. 13 Mejufvrouw de wed. N. van Dockum  6 -13
-4waartoe behoord 3  hont bouwland groot stuk1

No. 14 H.E. van Dockum 13 -12
waartoe behoord 1 morgen 1 hont bouwland groot stuk

No. 15 De erve Cornelis Sluijmer  6 - 7
waartoe behoord 3 hont bouwland groot stuk

No. 16 De Gebroeders en Gezusters Verhaak  9 - 0
waartoe behoord 1 morgen 1 hont bouwland groot stuk

30



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 17 H.E. van Dockum  6 - 2
waartoe behoord 1 morgen 50 roeden bouwland groot stuk

No. 18 Gijsbert van Doeland  8 -12
-2waartoe behoord 1  morgen bouwland groot stuk1

No. 19 De erve Cornelis Sluijmer  8 - 7
waartoe behoord 1 morgen 2 hont 75 roeden bouwland groot stuk

No. 20 Cornelis Keij  6 - 2
waartoe behoord 1 morgen bouwland groot stuk

-2No. 21 De erve Daam Huijgen 16 -01

-2waartoe behoord 1 morgen 1  hont bouwland groot stuk1

-2No. 22 De erve Cornelis Sluijmer 16 -01

-2waartoe behoord 1 morgen 1  hont bouwland groot stuk1

No. 23 Het Gemeneland van Enspik  3 - 0
waartoe geen land behoord 

No. 24 De erve Cornelis Stellaard
62 -13

waartoe behoord 5 hont boomgd en huis

-2No. 25 ( ) Dirk*Walle Keij  6 - 01

-2waartoe behoord 4  hont Ketshof1

No. 26 Het Gemeneland van Enspik  8 - 0
waartoe geen land behoord

No. 27 Arn. Oeters  7 - 0
waartoe behoord 25 roeden hof en huis

-2-3No. 27 ( ) Alb. van Euwijk  1 -91 1

waartoe behoord 12 roeden hof en huis

-2No. 28 De wed. C. van Veldhoven 10 -31

-2waartoe behoord 1  hont boomgd. en huis1

No. 29 Dirk Meel  4 - 0
-2waartoe behoord  hof en huis1

No. 30 De erve Cornelis Sluijmer  4 - 7
-2waartoe behoord 1  hont boomgd. en huis1

No. 31 Het gemeneland van Enspik 10 - 0
waartoe geen land behoord 

No. 32 De erve Daam Huijgen 10 - 7
-2waartoe behoord 1  hont boomgd en huis1

No. 33 Wal*J. Keij 16 -12
-4waartoe behoord  hont boomgb. en huis3

No. 34 Dirk*Walle Keij 10 -12
waartoe behoord 1 hont boomgaard

31



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 35 en 36 H.E. van Dockum 44 - 7
-24 hont boomgaard en huis1

No. 37 Het Gemeneland van Enspik  1 -12
waartoe geen land behoord 

No. 38 J.A. van Doesburg 30 - 0
waartoe behoord 3 morgen boomgaard de Kamp

No. 39 H.E. van Dockum 13 - 7
-2waartoe behoord 1  morgen boomgaart Kamp1

No. 39B Wal*J. Keij 13 - 7
-2waartoe behoord  morgen boomgaard Kamp1

No. 40 Jacob Keij van Soest & Gerrit van Doesburg 27 - 2
waartoe behoord 3 morgen bouwland Zevenhond

No. 41 De Gebroeders Jan van Soest en Johannes van Soest 36 - 0
waartoe behoord 3 morgen bouwland Kruissteeg

No. 42 Het Gemeneland van Enspik  1 - 7
waartoe geen land behoord

No. 43 De Heer M. Verstegen 79 - 7
waartoe behoord 8 morgen bouwland de Polder

Aldus deze dijkcedulle ingevolge resolutie van Heeren Dijkgraaf en Heemraden in den Hoogen
Dijkstoel van den tielrenwaard d.d. 15e Maart 1920 geredresseerd bij Schout en Buurmeester van
de Polder Enspik, en de grootte der dijken gesteld volgens de meting, van den 27 April 1694, op
veertien voeten ieder roede.

Enspik den 15e Augustus 1820.

Namens Schout en Buurmrs.voornoemd H.E. van Dockum, Secrs.

32



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Dijk cedulle over Enspik d' anno 1833

 R : V

No. 1 De Polder van Enspik  4 - 0
geene landen daartoe gehorende als zijnde aan de sluis

Dezelfde Polder 34 - 0
waartoe behoord het bouwland van de Pastorie van Enspik en
van de stad Z'Bommel is tegen over dit vak gelegen

No. 2 De Heer B.G. Versteeg 19 - 2
waartoe behoord 2 bunders 55 roeden bouwland molenkamp

No. 3 Klaas Willemze en de Heer R. van Gijtenbeek 21 - 8
waartoe behoord 2 bunders 55 roeden bouwland molenkamp

No. 4 De wed. H. Willemze 11 - 3
waartoe behoord 2 bunders 55 roeden bouwland molenkamp

-2No. 5 Mejufvrouw A.C. Verstegen  2 -11

waartoe behoord 71 roeden bouwland molenkamp

-2No. 6 Dirk*Wal Keij  6 -91

waartoe behoord 1 bunder 27 roeden 72 elle bouwland molenkamp

No. 7 Steven van Sijl  4 - 2
waartoe behoord 71 roeden bouwland molenkamp

No. 8 Gerrit Kluijdt  4 - 0
waartoe behoord 85 roeden 15 elle bouwland molenkamp

No. 8B Wal*J. Keij  4 - 0
waartoe behoord 85 roeden 15 elle bouwland molenkamp

No. 9 Peter Oeters  3 - 8
waartoe behoord 71 roeden bouwland molenkamp

No. 10 De kerk van Enspik  3 - 0
waartoe behoord 85 roeden 15 ellen bouwland molenkamp

No. 11 De wed. H. Willemze 93 -12
waartoe behoord 1 bunder 84 roeden bouwland groot stuk en

-242 roeden griend gebust1

No. 12 Steven van Sijl  6 -13
waartoe behoord 46 roeden bouwland groot stuk

No. 13 Mejufvrouw de wed. N. van Dockum  6 -13
waartoe behoord 46 roeden bouwland groot stuk

No. 14 H.E. van Dockum 13 -12
waartoe behoord 1 bunder 90 ellen bouwland groot stuk

No. 15 Klaas Sluijmer  6 - 7
-2waartoe behoord 42  roeden bouwland groot stuk1

No. 16 De wed. C. Verhaak  9 - 0
waartoe behoord 1 bunder bouwland groot stuk

33



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 17 H.E. van Dockum  6 - 2
waartoe behoord 95 roeden 90 ellen bouwland groot stuk

No. 18 A. van Doeland  8 -12
waartoe behoord 1 bunder 27 roeden bouwland groot stuk

No. 19 Klaas Sluijmer  8 - 7
waartoe behoord 1 bunder 23 roeden bouwland groot stuk

No. 20 H.E. van Dockum  6 - 2
waartoe behoord 71 1/5 roeden bouwland groot stuk

-2No. 21 De erve D. Huijgen 16 -01

waartoe behoord 1 bunder 6 roeden 43 elle bouwland groot stuk

-2No. 22 Ant. Sluijmer 16 -01

waartoe behoord 1 bunder6  roeden 43 elle bouwland groot stuk

No. 23 De Polder van Enspik  3 - 0
waartoe geen land behoord 

No. 24 Gerrit Stam
62 -13

waartoe behoord 71 roeden boomgaard

No. 25A Mevrouw de wed. Greevestein 30 - 0
waartoe behoord 1 bunder en 13 roeden Zaadhof

No. 25B Dirk*Wal Keij  6 - 0
waartoe behoord 63 roeden Ketshof

No. 26 De Polder van Enspik  8 - 0
waartoe geen land behoord

No. 27A Arns. Oeters  7 - 0
-2waartoe behoord 3  roeden hof bij 't huis1

No. 27B Johanna Nistel en Adrianus Nistel  1 - 8
waartoe behoord 2 roeden hof bij het huis

-2No. 27C De wed. A. van Euwijk  1 -91

waartoe behoord 2 roeden hof bij het huis

-2No. 28 H. van Veldhoven 10 -31

waartoe behoord 21 roeden hof bij het huis

No. 29 C. van den Heuvel  4 - 0
waartoe behoord 7 roeden hof bij het huis

No. 30 C. van den Heuvel  4 - 7
waartoe behoord 21 roeden hof bij het huis

No. 31 De Polder van Enspik 10 - 0
waartoe geen land behoord 

No. 32 De erve D. Huijgen 10 - 7
waartoe behoord 21 roeden hof bij de huizen

34



Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

No. 33 Wal*J. Keij 16 -12
waartoe behoord 14 roeden boomgaard

No. 34 Dirk*Wal Keij 10 -12
waartoe behoord 14 roeden boomgaard

No. 35 en 36 H.E. van Dockum 44 - 7
74 roeden en 80 elle tuin en boomgaard

No. 37 De Polder van Enspik  1 -12
waartoe geen land behoord 

No. 38 J.A. van Doesburg 30 - 0
waartoe behoord 2 bunders 55 roeden boomgaard de Kamp

No. 39A H.E. van Dockum 13 - 7
-2waartoe behoord 16 bunder 37  roeden boomgaard de Kamp1

No. 39B Wal*J. Keij 13 - 7
waartoe behoord 1 bunder 27 roeden boomgaard de Kamp

No. 40 Jacob Keij van Soest & G. van Doesburg 27 - 2
waartoe behoord 2 bunders 55 roeden bouwland Zevenhond

No. 41 De Gebroeders Jan van Soest en Johs. van Soest 36 - 0
waartoe behoord 2 bunders 55 roeden bouwland Kruissteeg

No. 42 De Polder van Enspik  1 - 7
waartoe geen land behoord

No. 43 Mejufvrouw de wed. M. Verstegen 79 - 7
waartoe behoord 6 bunders 80 roeden bouwland de polder

Aldus deze dijkcedulle ingevolge resolutie van den Hogen Dijkstoel van den Tielerwaard d.d. 13
Februarij 1833 geredresseerd bij het Polderbestuur van Enspik, en de grootte der dijken gesteld,
volgens de meting, van den 27 April 1694.

Enspik den 1 Junij 1833.

Ter ordonnantie van hetzelve H.E. van Dockum, Secrs.

35



Index op voornaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

A. Doeland, van 34
A. Euwijk, van 34
A. Verstegen 26
A.C. Verstegen 30,33
Aalbert Euwijk, van 23
Adrianus Nistel 34
Aert Raet, de 8,12
Aert Wouters 1
Aert Woutersen 3
Alb. Euwijk, van 28,31
Anna Collarts 3
Anna Verstegen 22
Ant. Sluijmer 34
Antonie Groot, de 15,18,23
Antonie Melsing 11,15,19
Antonij Melsing 8
Arien Coenen 4
Arn. Oeters 27,31
Arnoldus Doelant, van 15
Arns. Oeters 34
B.G. Versteeg 33
C. Heuvel, van den 34
C. Veldhoven, van 31
C. Velthoven, van 28
C. Verhaak 33
Catrina Doeland, van 12
Claes Sluijmer 4,5,6,7,8,10,11
Claes Sluimer 5,8
Claes Dirksen Sluijmer 11
Coen Aerts 2
Corn. Keij 16,19,23,27
Corn. Sluijmer 19,23,24
Corn. Stellaard 26,30
Corn. Stellaerd 18,22,23
Corn. Velthoven, van 23
Cornelis Keij 31
Cornelis Rutte 11,13
Cornelis Rutten 5,7,8,9,11
Cornelis Sluijmer 3,11,15,16,27,28,30,31
Cornelis Sluimer 27
Cornelis Stellaard 27,31
Cornelis Tucker, den 1,2
Cornelis Dircksen Sluijmer 4
Cornelis Geurts 1,2
Cornelus Sluijmer 15,19,20
Cornelus Stellaerd 19
Cornelus Velthoven, van 16,19
D. Sluijmer 6
D. Huijgen 34
Daam Huijgen 24,27,28,31
Daem Velthove, van 7
Daem Velthoven, van 7,11,15
Daem Huijgen 19,20,23
Davidt Jans 1,2,3
Derk Keij 14,16,18,20,24,28

36



Index op voornaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Dierck Sluijmer 5,6
Dierck Huijgen 6
Dirck Cornelis Sluijmer 2
Dirck Hermens Sluijmer 1,2
Dirck Hermensen Sluijmer 2
Dirck Peeters 1
Dirk Kij 10,13
Dirk Meel 31
Dirk Wal Keij 33,34,35
Dirk Walle Keij 30,31
Dirksken Clop 4
Dirsken Clop 1,2
Dirskie Clop 3
Eelken Velthoven, van 16
Eijmert Doeland, van 11,13
Eijmert Doelant, van 8,9,14
Elken Velthoven, van 15
Elsken Ham, van der 6
Everd Verhaak 19
Evert Verhaak 23
Frank Wachem, van 6
Frank Wagchem, van 8
Frank Waghem, van 12
G. Doesburg, van 35
G. Everdingen, van 13
G.W. Verploeg 30
Geerdt Bergacker 8
Geijs Huijgen 16,19
Geijsbert Doelant, van 19
Geijsbert Verhaek 6
Geijsbert Versteeg 18
Gerrigijen Gurtse 7
Gerrit Bergacker 12
Gerrit Bergakker 14
Gerrit Doesburg, van 28,32
Gerrit Kluijdt 33
Gerrit Stam 34
Gerrit Aertse 5
Gijs Huijgen 24,28
Gijsb. Doeland, van 27
Gijsbert Doeland, van 31
Gijsbert Doelandt, van 23
Gijsbert Verhaek 8,11
Govert Herwaerde, van 5,7,10
Guert Peterse 5
H. Veldhoven, van 34
H. Willemze 33
H.E. Dockum, van 30,31,32,33,34,35
Handrick Daemen 4
Handrik Janse Wanik 7
Henderick Otter, den 5
Henderik Wouterse 6
Hendk. Ham, van 18
Hendk. Willemze 26
Hendrick Leenman 4

37



Index op voornaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Hendrick Muller 1
Hendrick Segers 2
Hendriek Alst, van 16
Hendriek Ham, van 14
Hendrik Ham, van den 9,13
Hendrik Versteege 9
Hendrik Willemze 30
Herman Peters 3
Herme Aelst, van 12
Herme Berakker 19
Herme Wilmse Raet, de 11
Hermen Aelst, van 8
Hermen Bergacker 22,26
Hermen Cornelisse 6
Hermen Petersen 2
Hermen Wilhemse Raet, de 8
Hermen Willemse Raet, de 6
IJs.inck Seeuw, den 1
J. Keij 15
J. Sijl, van 9
J.A. Doesburg, van 32,35
Jaacobje Linden, van der 5
Jacob Bergacker 5,12
Jacob Berghacker 6
Jacob Keij 10,12
Jacob Keij van Soest 28,32,35
Jacob Kij 10,11
Jacob Linde, van der 10
Jacob Raet, de 11
Jacob Willemse 5
Jacob Willemse Raet, de 5
Jacoba Linden 7
Jacop Bergacker, van der 8
Jacop Decker, den 1
Jacop Keij 7,8,14,16
Jacop Raet, de 8
Jaesper Leeuw, de 19
Jan Aelst, van 5,7,10,11
Jan Gidts, de 1
Jan Gits, de 3,4
Jan Keij 18,22,26,30
Jan Otter, den 7,11
Jan Soest, van 28,32,35
Jan Wijss, de 1
Jan Ariensen 4
Jan Elisse 5
Jan Elisse Mulder 6
Jan Elissen 6
Jan Herbertsen 4
Jan Hermanse Velthoven, van 5
Jan Hermanß 3
Jan Theunis Keij 4
Jan Theunis Lingen, van der 4
Jan Tonis Lingen, van der 2
Jasper Leeu, de 7

38



Index op voornaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Jasper Leeuw, de 23
Jasper Leuw, de 11,15
Joh. Soest, van 28
Johanis Zijl, van 12
Johanna Nistel 34
Johannes Soest, van 32
Johannis Gids, de 7
Johannus Seijl, van 14
Johs. Soest, van 35
Joost Bergacker 22,26
Joost Bergakker 14,18
Joost Berghacker 6
Klaas Sluijmer 33,34
Klaas Dierkse Sluijmer 15,19
Klaas Dirkze Sluijmer 23
Klaas Willemse 22
Klaas Willemze 26,30,33
Leen Keijen 1,4
Leentien Keij 4
Leentje Keijen 2
Leijntien Keij 4
Leijntien Keijen 4
Lievert Velthoven, van 10,11
Lijntje Keijen 1
Livert Velthoven, van 7
M. Jongh, de 26,30
M. Verstegen 24,29,32,35
Margriet Pieck 1
Marij Croeten 2
Mathijs Jong, de 22
Meijntje Verhaek 15
N. Dockum 20
N. Dockum, v. 17,21,25,29
N. Dockum, van 20,23,24,27,28,30,33
Otto Jans 1,4
Peeter Caerlen 2
Peter Oeters 33
Peter Geurtsen 3,4
Peter Guertsen 3,5
Peter Gurtse 7
Peter Gurtse Velthoven, van 11
Peter Joosten Berchacker 3
Pieck Wolffsweerdt, van 3
Pieter Versteege 10,14
Pieter Versteegen 13,16,18,21
R. Gijtenbeek, van 33
Roeloffken Rinck 4
S. Soest, van 24
Steven Bergacker 22
Steven Graft, van de 9
Steven Seijl, van 18,22
Steven Sijl, van 26,30,33
Stoffel Soest, van 16,20,24
Theunis Smit, de 4
Theunis Petersen 3,4

39



Index op voornaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Tonis Keij 2
Tonis Smidt, de 2
W.C. Greevestein 27
Wal Keij 7,10,20,24,28
Wal Kij 8,12,13
Wal D. Keij 20,22,24,26,28
Wal Dierkse Keij 16
Wal Dirkze Keij 23
Wal J. Keij 20,24,28,30,31,32,33,35
Walraven Keij 5,6
Wilhelm Piek 7
Willem Aelst, van 5,6
Willem Piek 18,22,26
Willem Carel Grevestein 23
Wilm Aelst, van 11
Wilm Piek 14
Wouter Stellaerd 19
Wouter Stellaert 15
Wouter Eijmertsen 4
Wouter IJmertsen 2

40



Index op patronym

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Coen Aerts 2
Gerrit Aertse 5
Jan Ariensen 4
Peeter Caerlen 2
Arien Coenen 4
Dirck Cornelis Sluijmer 2
Hermen Cornelisse 6
Wal D. Keij 20,22,24,26,28
Handrick Daemen 4
Wal Dierkse Keij 16
Klaas Dierkse Sluijmer 15,19
Cornelis Dircksen Sluijmer 4
Claes Dirksen Sluijmer 11
Wal Dirkze Keij 23
Klaas Dirkze Sluijmer 23
Wouter Eijmertsen 4
Jan Elisse 5
Jan Elisse Mulder 6
Jan Elissen 6
Cornelis Geurts 1,2
Peter Geurtsen 3,4
Peter Guertsen 3,5
Gerrigijen Gurtse 7
Peter Gurtse 7
Peter Gurtse Velthoven, van 11
Jan Herbertsen 4
Jan Hermanse Velthoven, van 5
Jan Hermanß 3
Dirck Hermens Sluijmer 1,2
Dirck Hermensen Sluijmer 2
D. Huijgen 34
Daam Huijgen 24,27,28,31
Daem Huijgen 19,20,23
Dierck Huijgen 6
Geijs Huijgen 16,19
Gijs Huijgen 24,28
Wouter IJmertsen 2
Wal J. Keij 20,24,28,30,31,32,33,35
Davidt Jans 1,2,3
Otto Jans 1,4
Handrik Janse Wanik 7
Peter Joosten Berchacker 3
Dirck Peeters 1
Herman Peters 3
Guert Peterse 5
Hermen Petersen 2
Theunis Petersen 3,4
Hendrick Segers 2
Jan Theunis Keij 4
Jan Theunis Lingen, van der 4
Jan Tonis Lingen, van der 2
Hermen Wilhemse Raet, de 8
Jacob Willemse 5
Klaas Willemse 22
Hermen Willemse Raet, de 6

41



Index op patronym

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Jacob Willemse Raet, de 5
H. Willemze 33
Hendk. Willemze 26
Hendrik Willemze 30
Klaas Willemze 26,30,33
Herme Wilmse Raet, de 11
Aert Wouters 1
Henderik Wouterse 6
Aert Woutersen 3

42



Index op achternaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Herme Aelst, van 12
Hermen Aelst, van 8
Jan Aelst, van 5,7,10,11
Willem Aelst, van 5,6
Wilm Aelst, van 11
Hendriek Alst, van 16

Asperen, van 1,2
Bengelaer 16

Herme Berakker 19
Peter Joosten Berchacker 3
Geerdt Bergacker 8
Gerrit Bergacker 12
Hermen Bergacker 22,26
Jacob Bergacker 5,12
Joost Bergacker 22,26
Steven Bergacker 22
Jacop Bergacker, van der 8
Gerrit Bergakker 14
Joost Bergakker 14,18
Jacob Berghacker 6
Joost Berghacker 6

Bijstervelt 1
Burger 24,28

Dirksken Clop 4
Dirsken Clop 1,2
Dirskie Clop 3
Anna Collarts 3
Marij Croeten 2
Jacop Decker, den 1

Degenaar 12
N. Dockum 20
N. Dockum, v. 17,21,25,29
H.E. Dockum, van 30,31,32,33,34,35
N. Dockum, van 20,23,24,27,28,30,33
A. Doeland, van 34
Catrina Doeland, van 12
Eijmert Doeland, van 11,13
Gijsb. Doeland, van 27
Gijsbert Doeland, van 31
Gijsbert Doelandt, van 23
Arnoldus Doelant, van 15
Eijmert Doelant, van 8,9,14
Geijsbert Doelant, van 19
G. Doesburg, van 35
Gerrit Doesburg, van 28,32
J.A. Doesburg, van 32,35

Doulant, van 6
A. Euwijk, van 34
Aalbert Euwijk, van 23
Alb. Euwijk, van 28,31
G. Everdingen, van 13
Johannis Gids, de 7
Jan Gidts, de 1
R. Gijtenbeek, van 33
Jan Gits, de 3,4

43



Index op achternaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Steven Graft, van de 9
Graft, van der 12
Greevestein 34

W.C. Greevestein 27
Willem Carel Grevestein 23
Antonie Groot, de 15,18,23
Hendk. Ham, van 18
Hendriek Ham, van 14
Hendrik Ham, van den 9,13
Elsken Ham, van der 6
Govert Herwaerde, van 5,7,10
C. Heuvel, van den 34
Mathijs Jong, de 22
M. Jongh, de 26,30
Corn. Keij 16,19,23,27
Cornelis Keij 31
Derk Keij 14,16,18,20,24,28
Dirk Wal Keij 33,34,35
Dirk Walle Keij 30,31
J. Keij 15
Jacob Keij 10,12
Jacop Keij 7,8,14,16
Jan Keij 18,22,26,30
Jan Theunis Keij 4
Leentien Keij 4
Leijntien Keij 4
Tonis Keij 2
Wal Keij 7,10,20,24,28
Wal D. Keij 20,22,24,26,28
Wal Dierkse Keij 16
Wal Dirkze Keij 23
Wal J. Keij 20,24,28,30,31,32,33,35
Walraven Keij 5,6
Jacob Keij van Soest 28,32,35
Leen Keijen 1,4
Leentje Keijen 2
Leijntien Keijen 4
Lijntje Keijen 1
Dirk Kij 10,13
Jacob Kij 10,11
Wal Kij 8,12,13
Gerrit Kluijdt 33
Hendrick Leenman 4
Jasper Leeu, de 7
Jaesper Leeuw, de 19
Jasper Leeuw, de 23
Jasper Leuw, de 11,15
Jacob Linde, van der 10
Jacoba Linden 7
Jaacobje Linden, van der 5
Jan Theunis Lingen, van der 4
Jan Tonis Lingen, van der 2

Makkaij 10
Dirk Meel 31
Antonie Melsing 11,15,19

44



Index op achternaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Antonij Melsing 8
Jan Elisse Mulder 6
Hendrick Muller 1

Muller, den 2
Adrianus Nistel 34
Johanna Nistel 34
Arn. Oeters 27,31
Arns. Oeters 34
Peter Oeters 33
Henderick Otter, den 5
Jan Otter, den 7,11

Pichelaer 1
Pichlaer 3

Margriet Pieck 1
Wilhelm Piek 7
Willem Piek 18,22,26
Wilm Piek 14

Piggelaer 5
Aert Raet, de 8,12
Herme Wilmse Raet, de 11
Hermen Wilhemse Raet, de 8
Hermen Willemse Raet, de 6
Jacob Raet, de 11
Jacob Willemse Raet, de 5
Jacop Raet, de 8
Roeloffken Rinck 4
Cornelis Rutte 11,13
Cornelis Rutten 5,7,8,9,11
IJs.inck Seeuw, den 1
Johannus Seijl, van 14
Steven Seijl, van 18,22
J. Sijl, van 9
Steven Sijl, van 26,30,33
Ant. Sluijmer 34
Claes Sluijmer 4,5,6,7,8,10,11
Claes Dirksen Sluijmer 11
Corn. Sluijmer 19,23,24
Cornelis Sluijmer 3,11,15,16,27,28,30,31
Cornelis Dircksen Sluijmer 4
Cornelus Sluijmer 15,19,20
D. Sluijmer 6
Dierck Sluijmer 5,6
Dirck Cornelis Sluijmer 2
Dirck Hermens Sluijmer 1,2
Dirck Hermensen Sluijmer 2
Klaas Sluijmer 33,34
Klaas Dierkse Sluijmer 15,19
Klaas Dirkze Sluijmer 23
Claes Sluimer 5,8
Cornelis Sluimer 27
Tonis Smidt, de 2
Theunis Smit, de 4
Jan Soest, van 28,32,35
Joh. Soest, van 28
Johannes Soest, van 32

45



Index op achternaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Johs. Soest, van 35
S. Soest, van 24
Stoffel Soest, van 16,20,24
Gerrit Stam 34
Corn. Stellaard 26,30
Cornelis Stellaard 27,31
Corn. Stellaerd 18,22,23
Cornelus Stellaerd 19
Wouter Stellaerd 19
Wouter Stellaert 15

Tucker, den 3,4
Cornelis Tucker, den 1,2

Tulkens 6,9,11,13
Udens 3

C. Veldhoven, van 31
H. Veldhoven, van 34
Daem Velthove, van 7
C. Velthoven, van 28
Corn. Velthoven, van 23
Cornelus Velthoven, van 16,19
Daem Velthoven, van 7,11,15
Eelken Velthoven, van 16
Elken Velthoven, van 15
Jan Hermanse Velthoven, van 5
Lievert Velthoven, van 10,11
Livert Velthoven, van 7
Peter Gurtse Velthoven, van 11

Verhaak 27,30
C. Verhaak 33
Everd Verhaak 19
Evert Verhaak 23
Geijsbert Verhaek 6
Gijsbert Verhaek 8,11
Meijntje Verhaek 15
G.W. Verploeg 30
B.G. Versteeg 33
Geijsbert Versteeg 18
Hendrik Versteege 9
Pieter Versteege 10,14
Pieter Versteegen 13,16,18,21
A. Verstegen 26
A.C. Verstegen 30,33
Anna Verstegen 22
M. Verstegen 24,29,32,35
Frank Wachem, van 6
Frank Wagchem, van 8
Frank Waghem, van 12
Handrik Janse Wanik 7

Welinghooven 5
Wevelinckhoven 4
Wevelinghove 7,10
Wevelinghoven 3,16
Wevelinhoven 1
Wevelinkhoven 2

Jan Wijss, de 1

46



Index op achternaam

Dijkcedullen van Enspijk 1680 - 1833 HGWBB

Pieck Wolffsweerdt, van 3
Johanis Zijl, van 12

47


